[image: image1.png]TTamATHUK yuacTHikam BOB

5.
7.
5.
5.

Ml congary BOB
Rocka nawsm
Beunsitorons
Userouras ywsa
Mrowagya sosnoxenss senros
Crameiinn g orasica
Veryersesoe osseuere
Ypra gns wycopa

Acpansmian gopora

10.3enenos Hacangere

1. Orpaxzerue

12 Bxoeie sopora

[ i | —

3

-

.,
v
(1/_8
]“I

4
5

9
1 °
/ °
12 °





[image: image2.png]=

o

=2
i, V=

BepxHue Kuru

20





КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 Дизайн проект

             на капитальный ремонт объекта: «Парк в память участников Великой Отечественной Войны  с.Нижние Киги муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

Краткая характеристика объекта

       Объект «Устройство памятника участникам Великой Отечественной Войны  с.Нижние Киги» предусматривается в рамках приоритетного проекта муниципальной программы " Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский. В случае осуществления проекта появится свободный доступ для 1321 чел. всех возрастных категорий к посещению исторически важного объекта . Что в свою очередь послужит пропагандой  патриотизма и образец доблести отцов и дедов, сплочённости населения.  

      Проектом предусмотрено. Замена ограждение по периметру-    метров, асфальтированная дорожка (тротуар) 3*19 метров, входные ворота , площадка под возложение венков, ремонт именной доски, памятника солдату, зеленое насаждение, скамейки, урны с элементами освещения.     
 . Элементы устанавливаются по месту, без привязки к местности и закрепляются для безопасности. 

      Местность памятника огораживается металлическим, сетчатым сварным забором высотой 1,7-1,8 м, которые монтируются по металлическим столбам квадратного сечения. Столбы заделываются в грунт и бетонируются. Общая площадь огораживаемой площадки составляет 5300 кв.м. Длина ограждения может незначительно меняться в сторону увеличения в зависимости от размеров. Ограждение  ограничит свободный доступ для домашних животных. 

Схема размещения памятника участникам Великой Отечественной Войны с.Нижние Киги
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Схема памятника ВОВ[image: image4.jpg]
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